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Plani mësimor
Seksioni I Ndërtimtarisë-pjesa e përgjithshme Viti akademik 2000-2001

VITI  I - rë SEMESTRI I SEMESTRI II
1 BAZAT E GJEOLOGJISË (2+1)p
2 GJEOMETRIA DESKRIPTIVE (2+4) (2+2)p

ME VIZATIM TEKNIK
3 FIZIKA (3+3)p
4 MATEMATIKA I (4+4)p
5 MATEMATIKA II (3+3)p
6 MEKANIKA I (3+3)p
7 GJEODEZIA (4+3)p
8 GJUHË E HUAJ (0+2) (0+2)p
9 EDUKATË FIZIKE (0+2) (0+2)

10 MBROJTJE POPULLORE (2+0) (2+0)p
Z-1 MATEMATIKA ELEMENTARE (2+1)p
Z-2 FIZIKA II (2+0)p
Z-3 HYRJE NË NDËRTIMTARI (2+0)

ORËT OBLIKATIVE 11+13 16+13
ORËT ZGJEDHORE 2+1 2+0
ORËT JOOBLIKATIVE 2+0
PROVIME 10p

VËREJTJE: STUDENTI DO TË ZGJEDHË NJË NGA LËNDËT Z1, Z2 OSE Z3

VITI II- të SEMESTRI III SEMESTRI IV
1 MATEMATIKA III (3+3) (3+3)
2 MEKANIKA II (4+2)p
3 REZIST. E MATERIALEVE I (4+4)p
4 REZIST. E MATERIALEVE II (3+3)p
5 KONSKRUKCIONET NDËRTIMORE (2+2) (2+2)p
6 MATERIALE NDËRTIMORE (2+2) (2+2)p
7 GJUHË E HUAJ (0+2) (0+2)p
8 MEKANIKA E FLUIDEVE (2+2)
9 EDUKATË FIZIKE (0+2) (0+2)

10 SOCIOLOGJIA (2+0)p
Z-1 METODAT NUMERIKE (2+1)p
Z-2 HYRJE NË APLIKIMIN E KOMPJUTERËVE (2+1)p
Z-3 INSTALIMET NË NDËRTIMTARI (2+0)

ORËT OBLIKATIVE (15+15) (14+14)
ORËT ZGJEDHORE (4+2)
ORËT JOOBLIKATIVE (2+0)
PROVIME 10p

VËREJTJE: STUDENTI DO TË ZGJEDHË NJË NGA LËNDËT Z1, Z2 OSE Z3



A) DREJTIMI KONSTRUKTIV
VITI III - të SEMESTRI V SEMESTRI VI

1 TEKNOLOGJIA E BETONIT (2+2)p (3+3)
2 MEKANIKA E TROLLIT (4+3)p
3 PROGRAMIMI (2+2)p
4 STATIKA E KONSTRUKSIONEVE I (4+4)p
5 STATIKA E KONSTRUKSIONEVE II (4+4)p
6 FONDAMENTE (4+4)p
7 KONSTRUKS. METALIKE I (3+2)p
8 KONSTRUKS. E DRURIT (3+3)p
9 KONSTRUKS. E BETONIT I (3+2)p

Z-1 TEORIA E PLASTICITETIT (2+1)p
Z-2 UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI (2+1)p
Z-3 APLIKIMI I KOMPJ. NË NDËRT. (1+1)

ORËT OBLIKATIVE (15+14) (14+12)
ORËT ZGJEDHORE (4+2)
ORËT JOOBLIKATIVE (1+1)
PROVIME 9p

VËREJTJE: STUDENTI DO TË ZGJEDHË NJË NGA LËNDËT Z1, Z2 OSE Z3

VITI IV - të SEMESTRI VII SEMESTRI VIII
1 KONSTRUKS. E BETONIT I (3+3)p
2 TEORIA E SIST. SIPËRFAQËSORE (4+3)p
3 KONSTRUKS. METALIKE II (3+3)p
4 BAZAT E HIDROTEKNIKËS (2+2)p
5 BAZAT E KOMUNIKACIONIT (2+2) (2+2)p
6 URAT METALIKE (2+0)
7 URAT E BETONIT (3+0)
8 ORGANIZIMI DHE TEKNOLOGJ. E NDËRT. (3+2)
9 BETONI I PARANDEUR (2+2)p

10 DINAMIKA DHE STABILITETI I KONS. (4+3)p
11 KONSTRUKSIONET HIDROTERMIKE (2+2)p

14+13 18+11
NUMRI I PROVIMEVE 8p



VITI  V - të SEMESTRI IX SEMESTRI  X
1 URAT METALIKE (1+3)p
2 URAT E BETONIT 1+4)p
3 ORGANIZIMI DHE TEKNOLOGJIA E NDËRT. (3+2)p
4 SHQYRTIMI I KONSTRUKSIONEVE (2+2)p
5 KONSTRUKS. E BETONIT II (2+4)p
6 PUNIM I DIPLOMëS 3 MUAJ

NUMRI I PROVIMEVE 5p
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